

## CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

**ESTADO DO ESPIRITO SANTO** 

PAUTA PARA A 11º SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY/ ES.

Data: 13 de abril de 2023. Horário: 10:00 horas

- Abertura: Leitura da Bíblia;
- 2) Chamada dos Vereadores;
- 3) Grande Expediente (Considerações Gerais);
- 4) Ordem do Dia (discussão e votação)

## APRESENTAÇÃO E LEITURA

- a) PROJETO DE LEI Nº 018/2023 AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A FIRMAR CONVÊNIO COM O ESTADO DO ESPÍRITO SANTO PARA REPASSE FINANCEIRO DE CUSTEIO DA INDENIZAÇÃO SUPLEMENTAR DE ESCALA OPERACIONAL ISEO AOS POLICIAIS MILITARES, BOMBEIROS MILITARES E POLICIAIS CIVIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
- **b) PROJETO DE LEI Nº 019/2023** AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A AMPLIAR VAGAS PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PESSOAL PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
- C) PROJETO DE LEI Nº 020/2023 DENOMINA LOGRADOURO PÚBLICO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
- d) projeto de lei nº 021/2023 Denomina logradouro público e dá outras providências.
- **e) PROJETO DE LEI Nº 022/2023** AUTORIZA RECEBIMENTO DE DOAÇÃO COM ENCARGO DA EMPRESA ARCELORMITTAL BRASIL S/A E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

## DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

a) PROJETO DE LEI Nº 017/2023 - AUTORIZA ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL AO ORÇAMENTO VIGENTE DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Presidente Kennedy/ES, 13 de abril de 2023,

Jacimar Marvila Batista
Presidente da Câmara Municipal de
Presidente Kennedy – ES.

José Adimar Piassi Assessor Jurídico OAB Nº 2.130.